АДМИНИСТРАЦИИ ХАБАРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25.02.2016                                           № 46                                с. Хабары
О порядке сообщения лицами,замещающими муниципальные
должности, должности муниципальной службы Хабарского
района, о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов
   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Хабарского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).
2. Внести в постановление Администрации Хабарского района от 20.12.2010 №757 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе» следующие изменения:
– пункт 12 раздела IV изложить в следующей редакции:
«12. По итогам рассмотрения информации комиссия может принять одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по работе с кадрами, взаимодействию с органами местного самоуправления и общими вопросами Руппель Н.В.
Глава Администрации района                             И.М. Гордаченко